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dočkalz nich přes to prohlašují íc kc po-

kusí o návrat do této jscmS-

Cizozemci příslušní do jiných
zemí uemiiHÍ žádati o povolení k

OsobníEnUred at U Toft Ofřlee at Omaha
Nbr aa aacond elnu mail uiatter

odjezdu nýbrž opatří ti průvodní
lUt přímo od příslušného úřadu

NEMOCNÍ KRAJANÉ

— V pondělí odpoledne zasta-

vil se v našem závodě pan Václav

llainbek v Omaze dob?e známý

krajan ze Spencer Ncbr Pan

llainbek vracel se právě z Chica-

ga kde strávil asi 10 týdnů ná-

vštěvou u svých přátel u aby nc

Bolení ? krku Píchání na pnou
Symptomy Iniluenzy

Tft? krk a pra dokladni

PAIN EXPELLERErl
a jjfloto lift pre flanelový obklad

Nevystavujte ne zaiiodbíliifm caolilnzonl

íápulu l llfi sanitu polirudiilťP Influeiuo

a jiuýiu uutnoceiu

Kupte li raiii-ExpelI- dnt-- i vo vaBI

lčkámJ' 35 ctů a (i 5 olft laher Pravá

vyznačuje o na'--I ocliranuou en&tukou

4 KOTVOU 4
Nepřijímejte nahnuty neb padúlky

r AD RICHTER Ů CO
326-33- 0 Broadway New York

Mladý krajan Willie Skoumul

{'ubtiihcd by Tokrok PutlhUlo Co

MIM 119 80 13th et Omaha Neb

Kuhucrlptiog by mail — $280 par yaar
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OMAHA NEB
Váe Bartl L 0 Bani majiteli

Pfalplatnó 1230 na rok
Do Kanady 1305 na rok

Do Československé republiky $300

syn manželů Jan Skoumalových

i jižní lo ulice byl nucen pod- -

stoupiti v těchto dnech vážnou
mu doma nestýskalo po zprávách
z našeho města předplatil si na

"Denní a Nedělní Pokrok"peraci v ' nemocnici sv Josefa
Willie se roznemohl na zánět

l1ic u jeho choroba vyžadovala

jeti si nn delší dobu do osvoboze-

né vlasti aby po dlouhých letech

spatfil svoje rodiště a přesvědčil
ne o poměrech v naší republice
Než odjede zdrží se nějaký řas
v Omaze aby se dočkal milých a

příjemných ' společníku dvou

svých zdejších přátel kteří jej ne-

pochybně budou provázeli do zá-

moří Jsou to p Joe Pivoňka

majitel hotelu Praha a p John
Líba! známý obchodník Vzhle-

dem k tomu že v Cechách panuje
posud citelný' nedostatek potra-
vin nehodlají tito tři "strýčkové
z Ameriky" jeti do vlasti aby
tam ubírali potřebnějším potra-
vu nýbrž budou se— pokud to bu-

de možno — postit ale před od-

jezdem s na toto cvičení v trpě-

livosti důkladně připraví Pan Ko-

lář přivezl Joc-ov- i a Johnovi na

polovic jako výslužku ze své far-m- y

důkladně vykrmený kus
takového černého ale

vábně vyhlížejícího vepříka z ně-

hož po "hodech"' zbudou ještě
slušné kusy na vyuzení a s tako-

vými zásobami nebude prý přišlí
půst tak citelný — Nám se tako-

vý "malér" nepřihodí

— Pan Josef Čermák obuvni

cký mistr s ' 2"-leto- u zkušeností

jenž právě v minulých dnech ote
Adrnujte jednoduSe: -

POKBOK ZÁPADU

Union Capot Postál Station
OMAHA NEB

vřel moderně zařízenou obuvni

ckou dílnu v čísle ]]A na jižní

lb ulici na jih hned vedle Belve
Omaha Neb dne 25 února 1920

deru sděluje krajanům aby ne-

zahazovali starou obuv neboť při

sli lirách se své obuvi" malým ta-

nečkem Přítomni byli: Slečny:
Elcanorlíoskot Elsie llcidvogel
Mahel llcidvogel Marie Práchen- -

této operace ale jak se doslýchá-

me operace se zdařila tak že jest

naděje na brzké uzdravení nemoc
ného Zpráva tato nás všecky po-

těšila

Manželé Adam a Anežka Toma-

novi bydlící u dcery pí Jos Vaň-

kové byli oba ohuravi ale teď se

již pozdravují Nyní se však těž-

ce roznemohl opět synáček man-

želů Vaňkových Alois Doufáme

že i on se při pečlivém ošetřová-

ní brzy pozdraví

malém vydání mohou ji míti vkus

ně opravenou tak žo jim ještě po ský Ceorgia líoskot Madeline a
mnoho měsíců dobrou službu po

♦ Z OMAHY NEB ♦

$32500000

skytne a líni mnoho peněz ušetří

ježto nová olniv jest velmi drahá

Helen Kelecava Mamie Kužela

mladí pánové: Will líuebner

Ilcrbcrt Smith Art Kunold

Chas Práchcnský Frank líoskot

Frank Kelecava Charlie Kužela

p a pí Frank Roskot j) a pí

Georgc Kelecava p a pí L Ku

zela p a pí J F Práchcnský

DOPIS Z CESTY
DŮSTOJNÁ OSLAVA

TRVÁNÍ(1'íšc p Jindřich Donat zástupce
známé firmy Jos Triner

& Co Chicago)
3 Podrobil se operaci

Ctěná redakce "Pokroku"! —

Dnes 1G února mám poněkud ča-

su tak vám chci sdělit že se je-

ště nalézám mezi živými Nyní

10:3t) hod večer ve věku ÓG let v

nemocnici sv Josefa po delší ne-

moci Přede třemi měsíci byl po-

stižen třemi záchvaty mrtvice na-

čež převezen byl dne 10 prosince
do nemocnice kde se lékaři vše-možn-

ě

snažili aby mu poskytli
ale péče jejich nesetkala se

s žádoucím výsledkem
Pan Fixa narodil se dne 8 dub-

na 1S03 ve Velké By teši na Mora-

vě a jako
18-let-

ý jinoch vydal se

do této nové vlasti Přijel dne
s června 1SS1 přímo do Omahy
kde prožil 3!) let Byl vyučeným

pekařem a měl z prvu v úmyslu

aby se v tomto oboru uplatnil po
té vedl 10 let restaurant a ko-

nečně zařídil si hostinskou živnost

im lo a Dodge ulicích která byla

po radu let jednou z nejoblíbeněj-šíc- b

v celém městě a její majitel
těšil se široké známosti nejen me-

zi krajany ale i mezi jinonárodov-c- i

Zároveň účastnil se čile če-

ského spolkového života byl čle-

něni spolku sv Prokopa čís I

Katolický Dělník který z úcty k

dlouholctému členu obstará po-

hřeb ív jehož členové budou tvoři-t- i

čestnou stráž li rakve zesnulé-h- o

dále ztrácí v něm horlivého

člena Dvůr sv Josefa Kalol Les-

ník o a spolek Eagles

Když se pan Fíku vzdal hostin-:-léi- n

obchodu odejel do Kalifor-

nie kde žil nějaký čas Tam ze-

mřela 'inu milovaná choť roz sleč

Svěřte mu svoji rozedrauoii obuv

ke správce a shledáte že vám do-

bře poradil
— Pan Kmil Chvála vrátil se ze

South Dakoty z Černých Vrchů

kde po nějakou dobu pracoval ve

zlatých dolech opět se svou man-žejko- u

do Omahy a nastoupil zde

zase své dřívější místo Pan?

Cbválová která je dcerou zná-

mých mnncžlů Skoumalových by-

la nějaký čas churava a k vůli

jejímu zdraví odhodlal se p Chvá-

la změnili podnebí nyní jest jme-

novaná kiajanka opět zdráva co

nás těší vítáme manžele Chválo-v- y

do našeho krajanského kruhu

— Dnes ráno potěšil nás návště-

vou v redakci pan John L Ku-tá-

obchodní zástupce firmy
Korbel Bros v Chicagu Pan Ku-tá- k

dlel delší dobu za obchodními

záležitostmi v Kalifornii a na zná-teč-

cestě do svého domova v

Chiciipi učinil zastávku v Omaze

V nemocnici Nicholas Scniť jest

již po celý týden upoután na lůž-

ko pan Josef II Kro fta z Clark-so- n

známý řiditel tamní kapely
která jest v celém okolí clivalnT

známa Pan Krofta" podrobil se

ve středu minulého týdne opera-

ci při níž mu byly odstraněny žlu-

čové kamínky U lůžka nemoe- -

jsem na cestách ve státu Iowa n

zde právě v severovýchodní části

jest již po tři dní šikovný bliz- -

zard Ve dnech 13 li a 1 o úno

lloráěck-Schneid- cr Co grocer-n- í

a kořenářský velkobochod

řchkýn kapitálem má

dostatečnou záruku za vydané díl-

ce i kdyby nucená likvidace byla

vyvolána ku vyplacení pohledá-
vek t

Uvedená společnost vlastní svo-

ji budovu fctrojc na vyrábění ex-trak-

na pražení kávy trucky
na dovážení zboží Budova jest

při trati tak že se múze zboží

skládali z vagonu přímo do skla-

dišti Společnost tato je opatře
na všemi výhodami nutnými pro

úspěšné a levné řízení' takového
obchodu ku prospěchu podílníkS
Na jiném míst? uveřejňujeme

prodej dílců této společnosti —

preferred stock Společnost
Co platila divi-

dendy již hned v prvé své výroč-

ní schůzi podílníku po inkorporo-ván- í

a výdělek jest mnohem větší

než obsahují zaručené úroky na

preferred stock což činí dílce tou

nejlepší příležitostí k uložení pe-

něz jako iavestiiLciil

Krajané by neměli sobě nechali

ujití tuto vhodnou příležitost ku

ra byla taková vánice že v sobo

tu 14 na odbočkách málo vlaků Iného krajana dli po celé dny věr

jelo a které přece se odvážily na ná jeho choť která jej s nejvetší

}éčí ošetřuje poněvadž ve zmínif-n- é

nemocnici — tak jako v celénl

cestu vydat zůstaly z větší části

někde ve sněhu vězet dokud lidi

ftúri Slovan čís 78 Z C B J
v pravidelné své schůzi v pondě-

lí večer oslavil případně 20-let- é

své trvání K památné této udá-

losti byly pozvány místní bratr-

ský a sesterské řády od nichž do-

stavilo se celkem více bratru a se-

ster nežli bylo této významné
schůzi vlastních členu řádu Slo-

van přítomno Než okolnost ta ni-

jak tísnivě nepůsobila na přítotr-n- é

neboť není to žádnou novin-

kou že členové spolku (bez roz-

dílu všech) malého zájmu béřou

ať již se koná pravidelná schůze

cneb nějaká oslava Po vyřízení

řádových obehodjiích záležitostí

výkonný předseda-řád- Slovan p
V Vrban víclými slovy přivítal

hasly a děkoval jim za vzáeny

projev sesterské a bratrské lásky
a přátelství a eclkein I ojrioil st

Po té přikročeno k prove-

dení programu jehož počet čísel

nebyl sice obsáhlý přece ale plně

přítomné uspokojil' Pan Jan Stei-e- r

jeden ze zakládajících členů

byv předsedou požádán v delší

dobře promyšlené řeči sdělil o

k založení řádu Slovan
a jeho zdárné působnosti za jeho

lopatami zavěje ncprohazeli na městě — zavládl velký nedostatek
čež se ubíraly dále tak že byly
od 2 do Y hudiiispuzdějiy — ln- -

iluenza zde zuří jako všude junle
a mnoho lidí umírá ale zdá se

že ne Mik mezi írskořjovcjiskýiu
Naše návštěvy

1'an Alois Slecber zámožný
lidi'111 jako mej-- jinými národ-

nost mi Tu dosvědčuje že naši

krajané když pocítí nevolnost

předejdou "flu" tím že užívají na Anna Adamcová s níž se ože
invcstovuií svých úspor Pama

nil v roce 18ŠS ovdovělý manžel

ošetřovatelek z povohuu večery
a noci tráví paní Krotfová v po-

hostinné domácnosti manželů p

Ant Od várkových Stav p Krof-t- y

se již valně zlepšil a lékař jej

ošcťiijící projevuje potěšitelnou

naději že se churavý krajan brzy

úplně pozdrav!
V nemocnici sv Josefa operová-

na byla v minulých-dnec- h paní
J Kudrnová manželka krajana p
Josefa Kudrny z Brainard Pan

Kudrna dlí od té doby v Omaze

navštěvuje denně nemocnou choí
i jest milým hostem v domácno-

sti manželů John Procházkových
bydlícícb v ě 2221 již 11 ulice'

Jak se dovídáme zdařila se ope-

race a paní Kudrnová jest na do

tujte ze Iforáček-Sehnoide- r (To
vrátil se do Omahy a vstoupil ja

rolník zDodge Ncbr a dávný

příznivce "Pokroku" v pátek
dm) '20 února 1!)2 zavítal na ně-

kolik okamžiku návštěvou do na-

šeho' závodu Obnovil si na 'Den-

ní a Nedělní Pokrok' předplatné
při čemž — jen tak mimochodem

— s námi sdělil že do south-oiiiažskéh-

trhu přivezl železnič

je český podnik a má v čele sto-

jící muže s dlouholetou zkušeno

hojně Trbierova léčivého vína

Ještě se nikdo nevyskytnul aby
řekl že inu nepomohlo a tok kaž-

dodenně jsou větší objednávky
po eelé mojí cestě která je hoj-

ně rozsáhlá Dnes jsem viděl tři

stí a kteří vložili do tohoto pod
niku celý svůj majetek což jest
zárukou za správné řízení obcho

ko společník do pozemkového ob-

chodu s p Ant Čapkem Od čer-

vence minulého roku účastnil se

se svým synem Johnem činosti v

závodě Capital City Botling Co v

Lincoln -

Zesnulého krajana oplakávají

jinochy klcří přijeli z honby adu ve prospěch všech ní káru hovězího dobytka za kte-

rýž stržil něco přes $13 za 100přivezli velikého lesního vlkaHodnota dílců je posud $100 za

20 letého trvání Po té slečna Al-

bína Platných pěkně přednesla
básen "Ve volné zemi" — Pak

byl požádán p Stan Serpán re-

daktor "Bratrského Věstníku"

jeden — Dopištc si Horáček kterého ulovili kdesi blíže ('almar
fowa Nemyslel jsem že jsou zdeSchneider o podrobností — - My In synové:' Pan Karel m ťixa

auditor Merchant s National ban bré cestě k brzkému uzdraveníjiž nějací šedí vlci ale tento byl
2kráte větší nežli naši kajoti —

bez reservy doporučujeme závod

tento jako nejlepší investment aby přítomné oslovil Pan Serpán ky a předseda Katolického Soko

poukázal na znamenité výhody a li p Stanley F Fixa úředníkNo pro tentokráte to bude vše a

naprostou bezpečnost odvětví na

pojišťování dítek při Západní t'e- -
až zase podruhé! Srdečně zdravím

čtenáře "Pokroku"!
CIZOZEMCI TOUŽÍ

PO STARÉ VLASTI

Nemocný krajan

Pan Chas J Smrkovský zná- -ko-lratr- Jednotě a nabádal

všecky místní řády by se pokusi mý český lékárník1 bydlící v čís

pojišťovny v San Francisku a p

John F Fixa obchodník v Lin-

coln dvě sestry pí John Krejčí

bydlící na 11 a Hiekory ul a pí
J Kastlová bydlící na 12 a Wií-lia- m

ul a bratr p Ant E Fixa v

Kansns City

KRAJAN SE PORANIL
ly vynajíti způsob který by vedl 31 SI již 13 ul trpěl před ne- -

Houhou dobou bolením zubu a zeke vzbuzení zájmů na rozmnožení

členstva jak jednotlivých řádů
Pan John Venzbauer známý

Ze sportovních kruhů

Český zápasník John Pešek ze

Shelton Neb má opět k dobru

jedno vítězství 'A Chicaga se sdě-

luje' že tyto dny zvítězil v brilli-ntníi- u

zápase x llaymarket při
rekordní návštěvě nad Paulem

Martinsoucni za 4!) minut Obe-

censtvo odešlo Uookn ienOj neboť

krajan Pešek ukázal že právem

patří mezi prvotřídní zápasníky
leh o rychlost technika a vytrva-

lost ukázky jak lze porazili

protivníka nohou a jak rukou

překvapily americké odborníky v

zápasu volného stylu takže vy

zdánlivě nepatrné této nevolnosti

vyvinula se tak vážná choroba žezdejší krajan jenž vrátil se před tak i cele Jednoty — Velice pří-

tomným zavděčily se slečny Aloi p Smrkovský jest již týden upou
časem k'u své rodině z Českoslo-

venské republiky jako čestně pro Úmrtí tán na lůžko ve svém domově

Přejeme nemocnému krajanu "by
puštěný americký legionář vyšel
sí včera poprvé zá tři týdny na

se brzy pozdravil -

Přišlého valecký inspektor W

M Brashcar oznamuje že sta
Němců Itakušauíi a Maďaru kte-

ří jsou doposud považováni za ne-

přátelské cizozemce žádá o povo-
lení aby si mohli vyzvednout i

průvodní list ku cesto do svých

rodných zetní Za důvod větši-

nou uvádějí že chtčjí navštíviti
iifho vyhledali příbuzné které in-

-

viděli od vypuknuli světové vál-

ky Til o lidé vydávají se na ce-

stu tiii vlastní zodpovědnost praví
p ttrashcar nebof jakmile jejich
loď projede pásmo 5 mílo široké
budou mimo Ameriku a musí si

uvědomití že budou mít í sotva

ulici ale — o "berlích John pří
še bez úrazu z války ale když
se doma chopil opět "klidného" Pozdravil se z choroby
občanského povolání utrpěl též

slovili svůj údiv veřejně Na sta
Df J F Mareš známý z:

ubiií lékař upoután byl po dva

ké zranění o němž j'ime se až vče-

ra z jeho úst dozvěděli Pan Venz-

bauer byl' zaměstnán ve mlýně v

Kast Omaze kde zasáhlo jej dne

lidí muselo odejiti ježto dum byl

vyprodán Pešek přijel odpole-

dne z Norfolk Virgin la kde po-

razil laninějšílio chtiiiipiona Chri- -

týdny na lůžko vážnou nemocí

ale nyní se již pozdravil do té mú-

ry že muže se opět věnovati své

Manželé Frank Ilinčíkovi by-

dlící v čís 2116 již 18 ulice uti-že-

byli krutým zármutkem ne-bo- l'

v pondělí tohoto týdne zemřel

jim 1 dny starý synáček Franti-

šek Pohřeb nemluvněte vypra-
ven byl dne 17 t in pobrobní-ckýn- i

závodem p Franka Jandy
na hřbitov Panny Maric Záletu

zdrceným rodičům vyslovujeme

upřímnou soustrast
Ve středu ráno narodil se man-

želům William Kaugcrovýiu v č

2H01 Baiicroft ulice hošík který
však záhy po té skonal a byl té-

hož dne odpoledne péčí pohrobni-ekéb- o

ústavu p Franka Jandy po-

hřben na hřbitově sv Maří

:{! ledna přetržené ocelové lano

tak osudně že byla mu přeražena

sie Vaškova a Minnie Drdlíkova
které na citery několik skladeb
velnu pěkně zahrály — Pan Fr
UartoŠ u pí Vítáni vásová do velké

míry obveselili přítomné žertov-

ným sólovým výstupem '"Další

kteří bud' ponaučení ve spolko-

vých záležitostech nebo pro ob-

veselení veselé příběhy sdělili by-

li'— pí Vránová pp J Bureš J
Vrána pí Hudečkova k Pavlík
V Uhlíř a j Předseda p 1'rbaii

požádal přítomní aby u příležito-
sti nedaleké oslavy narozenin pr-

vého presidenta nové Ccskosloven-k- é

Kepubliky vzdali povstáním
úctu p Masarykovi — Během

programu byly podávány zákusky
a jiné tekuté občerstvení a před
rozchodem společně zazpívánu hy-

mna "Hej Slované!" Při této vý-

znamné příležitosti i my pře jemu
řádu "Slovan" by zdárně pokra-

čoval u u vetší ještě mohutnosti

sleiisonn dvakrUo za oO minut

odebral se ihned na zápasišlě n- - mu povoláníBabicky věděly levá noha Kaněný krajan dopra
niž by si byl odpočinul po dlouhé

ven byl do Lisler nemocnice a po
cestě a porazil svého soupeře v

ošetřování ořevezen

byl do svého domova Zlomená no poměrně krátkém čase Druhé

utkání nemohlo být i dokončeno
Mějte barvu v lících

Mžjte lepší vzhled—Používejte
olivové tabletky

hu se uspokojivě hojí přes to však

bude p Venzhauer nucen zacho- - ježto divadlo nusí být i ve 12'ho-(Jí- n

zavřeno Příští Peškův závati po "několik týdnů klid nežli

bude úplně uzdraven

PŘIVEZL PĚKNÝ DÁREK

pas bude se odbývali V Sokole

Chicago se Stanley Pintou který
v poslední době na sebe upozornil
svými- zápny v Nebrasee kde

vyhrál ehampionát ve- váze do ISO

liber a tak vyšinul re mezi prvo-
třídní zápasníky těžké váhy Pe

Včera ráno přijel do Omahy p
Frank Kolář zámožný farmář z

že tu nebylo nic lepšího proti sra-
ženi krve a nastuzeninám

než hořčice

Avíalc starodávná hořílcová náplast'
pálila a dčlala puchýře svým účinkem
Nyní možno získali úlevu kterou hor-líco-

náplast skýtala — bez náplasti
a bei pucbýřa
To dólA Mufctorole — jo to isté

bílé mazáni dol-o-
é i horčícovébo ole-

je Je vědecky nestaveno tak že 4614

dny a pťece nedělí pucbýta ani na

nejjenmjít kůži

Pouze nwiaíujte Slueterole samoce-

nými ipičkami prfrtQ zcela Jtuué a

shledáte jak rychle úleva přijde a Jak
řeratvé bolest zmizí

Upotrebt MuHtcroh pro bolavý tř-

tin zápal průduánic mandlí cbřípku
čivoí poruchu bolest hlavy uraženou

krer zápal blan kw tec bolest t kil-- f

1 pícháni a boleni r kf lži a v klou-

bech oznobenlny omrzlé soby nantu-zen-i

na prsou (Čaato zampzí zápalu

plic) 80c a €0o nádobka Nemocniůnl

aádotef&SO

Leigh Nebr aby si zde vyřídil
šek upo:lechl jeho vyzvání a kdorůzné obchodní záležitosti zejme
vyjde co vítěz utká prý se sena prodej včtSíbo množetví vepfo

vého dobytka a jako obyčejně u- - Steehrem o čerdiý světový (eham-

pionátbytoval sc v hotelu Praha kde se

Jc-il- l málo bledou žlutavo'1 pleť
poMzený Jazyk—- - nechuť k jídlu

- kyselou f Jiuť v ústéch — pf m4-b-i-- li

vis beavtódnoM — měli byste
uiiviti olivové tabletky
Tr Edvardse Ólivové fabltky

(Dr Edvarde Olivě Tablets) eu1

ctt-- j kalocaelu — připravovány by-- !

Lr SdvirdEen po eedmnáctile-ií-- i

vyžkoužent
IV Edwardse Olivové Tabletky

Jsou iilfé rostllanové přípravky
cmicb-ir- olivovým olejem Poznáte
J" ílc olivové barvy

Abyr-- c aiíli Cistou a vétlo-růžovo- u

pleť l7trý zrak iádna pupencs a
sibyíite ko elf 211 jak za mladých d6ť
Dk?c!i bit musíte naléztt příčinu
Dr Erwardse Olivové Tabletky

prfvoijfvajE Cinnoiít Jater a' oďstra-ůuj- í

zácpu Jato kalorael a vzdor
tonu ne6tává žádných nebezpeč-

ných nétledků -

Pcbum žlutí a zabraňují zacpft
Millíony milých krabíťk ro jteb
picdi rofoé p 10c a 2Sc V3js£t
i Jé'!nu neb dvě tabletky Itzžiý v

Csr a fldujt rotíiujícl naslkj'

Z kruhů společenských

V residenci p a pí Frank eh

bydlícícb v cú 2303

již 12 ú feeáel be v úterý večer
užší kroužek přátel pozvaných 1

otlavě sedmnáctých narozenin l

Elea nor Roskotovó Oslavence

projevena byla upřímná blaho-

přání největší potěšení jí však

způsobil dárek milených rodičů v

podobě skvostných náramkových
hodinek Paní Koskotová přichy-
stala jako pečlivá hospodyně dů-

kladnou zásoba chutných zákus-k- u

kdežto hostitel staral se pečli-

ví o tíbéřvtfxtní řovžein pjúné v

mizích 2ákoaa ípoKnost je

za svého občasného pobytu v na

šem ineste vznv eiti íako doma
Jak jsme zvěděli chystá se pan Úmrtí krajana

7t kruhů starých českých- osad
Kolář ku zfněně životního progra

Zemo čisté antiseptická tekuti-

na přinese rychlou úlevu

Jeden bezpečný spolehlivý spúnt
k zabtavení trýznivého ívrbčnl kterýí
Čisti a konejhí kňžl

Tožádejte kteréhokoliv líkárnlka o

35centovou nebo $1 libev Zemo a při-ložt- o

dle návodu Brzy: sbledáfe 2o

dráždlvost pupence Ekzíoia' skvrny
tljrá&f y IíécJ a podobné kožní nemoci

zmiz(
Zemo' projakujfcf kooejMvi tekuti-

na JeBtjedinivéc potřebná nbof
cna zapuzuj vítřiau vytk Cifil

kOit hladkou jnéJckeu a žhavou v

Ih E w Re S Civinl o

mu odchází totiž na odpočinek
po njiiohaleté nilué prácí íakja- - níku' omažnkých odebral se na

věčnost opět jeden
:

v němžko činí všichni (mpémí farmáři
ztratili zdejří krajane dobréhomni ořij'j dopřál ' zdraví abv s
známého a mnozí upřímného ptl-hi- t

to pan John M Fizai ii

dočkali íaUoiurenVho" klíďi Zmí-

něný krajan pctfaral fe o tvoji
ředinu a cyrí príd$ri zaHífí
své farmy naicí má v úmyslu za- -

vyhornl bavila zpévea: bndbsti abydlící v eí=! 723 Doreas ulW

yní zemřel klidní v sobotu v Loníěnó někteří členové "fctřa- -


